
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:  PIANO DELLE EMERGENZE 2024. PERSONALE COMPARTO EX ART. 
44 COMMA 2, DEL CCNL 02.11.2022- 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Sacco Giuliana
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Personale e 
Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
deliberazione n. 290 del 12/05/2017 e modificato con deliberazione n. 65 del 28/01/2020. 

- premesso che l’art. 44 comma 2 del CCNL relativo al personale del Comparto sanità 
sottoscritto il 02.11.2022 prevede che le Aziende predispongano un piano annuale per 
affrontare le situazioni di emergenza in relazione alla dotazione organica ed agli aspetti 
organizzativi delle strutture;

- dato atto che l’Azienda, in relazione a quanto sopra indicato, al fine di disciplinare gli 
aspetti organizzativi delle strutture, ha predisposto, per l’anno 2024, il Piano delle 
Emergenze del Comparto Sanità;  

- rilevato che non sono pervenute osservazioni  da parte delle OO.SS. del 
Comparto Sanità a seguito della nota prot. n. 7842 del 05.02.2024, integrata con 
e.mail del 07.02.2024, con la quale è stato stato tramesso il Piano delle emergenze 
in argomento per l’anno 2024;

- ritenuto, quindi, opportuno procedere all’adozione del piano per la gestione delle 
Emergenze per l’anno 2024 del Personale del Comparto Sanità, allegato a) al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 502/1992 e s.m.i., 
come formulati nel frontespizio del presente atto.

DELIBERA

per i motivi espressi nella premessa, che qui si intendono integralmente richiamati:

1. Di approvare il Piano delle emergenze del Personale del Comparto Sanità per 
l’anno 2024, ai sensi di quanto disposto dall’art. 44 del CCNL 02.11.2022, così come 
risulta dall’allegato a) quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di precisare che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura 
nel Fondo per la Retribuzione delle condizioni di lavoro di cui all’art. 103 del vigente 
CCNL del 02.11.2022;

3. Di dare atto che il presente provvedimento, per sua natura, non comporta 
maggiori oneri a carico dell’Azienda.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, stante 
l’urgenza di provvedere. 




















		2024-02-28T15:55:35+0000
	Cinzia Meloda


		2024-02-28T16:35:59+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-02-28T16:43:49+0000
	Chiara Serpieri




